CERÓN, SHAROL VALENTINA ORDONEZ CERÓN y EDWUARD CERÓN CERÓN en contra 

de RIDER JOSE ANACONA HIGON y la COOPERATIVA INTEGRAL DE TRANSPORTE 

RAPIDO TAMBO “RAPIDO TAMBO”. 

El apoderado judicial demandante pretende se libre mandamiento de pago por las siguientes 

sumas de dinero: 

1. Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($ 15.000.000) Mcte., por concepto de daño moral. 

Por concepto de intereses moratorios derivados sentencia desde que se hizo exigible hasta el pago 
total de la obligación. 

2. Por la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE PESOS ($ 3.866.667) Mcte., por concepto de lucro cesante. 
Por concepto de intereses moratorios derivados sentencia desde que se hizo exigible hasta el pago 
total de la obligación. 

3. Por la suma de CINCO MILLONES DE PESOS ($ 5.000.000) Mcte., para cada uno de ellos, por

[...]

Condenar a los demandados Rider José Anacona Higón y la Cooperativa Integral De Transporte 
“Rápido Tambo” a pagar solidariamente por la responsabilidad civil contractual, perjuicios materiales 
en la modalidad de lucro cesante causados a Digerio Cerón Rengifo, la suma de cinco millones 
doscientos cuarenta y cinco mil quinientos un pesos ($5´245.501) los cuales deberán ser 
desembolsados a sus herederos Edwuard Cerón Cerón y Maryely Cerón Cerón.  

Séptimo. Condenar a los demandados Rider José Anacona Higón y la Cooperativa Integral De 
Transporte “Rápido Tambo” a pagar solidariamente por la responsabilidad civil extracontractual,

[...]

la COPERATIVA INTEGRAL DE TRANSPORTE RÁPIDO TAMBO «TRANSTAMBO» LTDA., de 
acuerdo con lo indicado en los fundamentos de esta decisión, en los siguientes términos: 

a.- A favor de la sucesión del causante DIGERIO CERÓN RENGIFO, las siguientes condenas: 
i.- La suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($ 15.000.000) Mcte., por concepto de daño moral, 
ii.- La cantidad de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE PESOS ($ 3.866.667) Mcte., por concepto de lucro cesante.- 

b.- A favor de los demandantes MAYERLY y EDWAR CERÓN CERÓN y de la menor SHAROL 
VALENTINA ORDÓÑEZ CERÓN, la suma de CINCO MILLONES DE PESOS ($ 5.000.000) Mcte., 
para cada uno de ellos, por concepto de perjuicios morales.-